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1.8.3 Lehrplan fiir die Flugausbildung

1. Bodenausbildung

Pflanzenbehandlungsmittel und
andere Stoffe

REF

Flugzeit

Boden-
zeit

Dual | Solo

Ansetzen der Pflanzenbehandlungsmittel
und anderer Stoffe

Betanken des Mischaggregates

G I 8
Wind

Auffullen der Behalter des Luftfahrzeuges

3:00

3:00
3:00

GESAMTSTUNDEN

9:00

2. Flugausbildung

Grundausbildung am Doppelsteuer

REF

Flugzeit

Boden-
zeit

Dual | Solo

2.1

Fliegen ohne Zuhilfenahme der Flug-
Uberwachungsinstrumente

2l

Streu- und Sprihtechnik

221

Legen von Streubahnen in Abhangigkeit
von

-Flughéhe

- Streubahnbreite

- Fluggeschwindigkeit

2.2.2

Legen von Sprithbahnen in Abhangigkeit
von

- Flughéhe

- Sprihbahnbreite

Fluggeschwindigkeit

2.3

Bedienung der Streu- und Spruhanlage

231

Aufnehmen und Absetzen der Streuania-
ge

- Streuflugkurventechnik

- Bedienung der Streuanlage

232

Spruhflugkurventechnik
- Bedienung der Spriuhanlage (mit Was-
ser)

2.1

2.2

2.3

0:30

1:00
0:30

0:30

1:30

0:30

1:00

GESAMTSTUNDEN

19/K

3:00




