

JAR-FCL 2 Ausbildungshandbuch Teil 1 - Ausbildungsplan

Streu- und Sprühberechtigung

Kapitel: 1-1
Abschnitt: 11
Ausgabe: 01.05.2006

1.8.3 Lehrplan für die Flugausbildung

1. Bodenausbildung

	Pflanzenbehandlungsmittel und andere Stoffe	REF	Flugzeit		Boden- zeit
			Dual	Solo	
1.1	Ansetzen der Pflanzenbehandlungsmittel und anderer Stoffe	1.1			3:00
1.2	Betanken des Mischaggregates	1.2			3:00
1.3	Auffüllen der Behälter des Luftfahrzeuges	1.3			3:00
	GESAMTSTUNDEN	19/K			9:00

2. Flugausbildung

	Grundausbildung am Doppelsteuer	REF	Flugzeit		Boden- zeit
			Dual	Solo	
2.1	Fliegen ohne Zuhilfenahme der Flug- überwachungsinstrumente	2.1	0:30		
2.2	Streu- und Sprühtechnik	2.2	1:00		
2.2.1	Legen von Streubahnen in Abhängigkeit von -Flughöhe - Streubahnbreite - Fluggeschwindigkeit		0:30		
2.2.2	Legen von Sprühbahnen in Abhängigkeit von - Flughöhe - Sprühbahnbreite Fluggeschwindigkeit		0:30		
2.3	Bedienung der Streu- und Sprühanlage	2.3	1:30		
2.3.1	Aufnehmen und Absetzen der Streuanlage - Streuflugkurventechnik - Bedienung der Streuanlage		0:30		
2.3.2	Sprühflugkurventechnik - Bedienung der Sprühanlage (mit Wasser)		1:00		
	GESAMTSTUNDEN	19/K	3:00		